
 

Nuovo bando Intesa CNR/MIUR per un posto di Ricercatore – III livello professionale - Area 
disciplinare “Ingegneria dell’Informazione” – Istituto per il Rilevamento Elettromagnetico 
dell’Ambiente di Napoli 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 20 dicembre 2007 ha adottato all’unanimità 
la seguente deliberazione n. 233/2007 – Verb. 72 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il provvedimento del Commissario Straordinario n. 1956847, in data 9 luglio 2004, 
pubblicato nella G.U. IV Serie speciale n. 65, del 17 agosto 2004, mediante il quale è stato bandito il 
concorso pubblico per titoli e colloquio per l’assunzione, con contratto di lavoro a tempo 
indeterminato di complessive 16 unità di personale con profilo di Primo Ricercatore - II livello 
professionale, presso Istituti del Consiglio Nazionale delle Ricerche operanti nelle aree del 
Mezzogiorno (Bando n. 310.2.123/M); 

CONSIDERATO che il suddetto bando è stato indetto per il completamento delle assunzioni di cui 
all’Intesa di programma MIUR/CNR per il potenziamento della ricerca scientifica nel Mezzogiorno, 
come prorogata con delibera del MIUR n. 1097 in data 1 agosto 2002; 

CONSIDERATO che il posto da assegnare all’Istituto per il Rilevamento Elettromagnetico 
dell’Ambiente di Napoli - Area disciplinare “Ingegneria dell’Informazione” - Codice Settore 
NA72/1, non è stato ricoperto per rinuncia del vincitore; 

VISTA la nota del Direttore dell’IREA prot. n. 643 del 15.10.2007 con la quale si richiede che il 
posto andato vacante venga riassegnato con la messa a concorso di un posto con profilo di 
Ricercatore III livello professionale; 

VISTO il parere favorevole espresso in merito dal Direttore del Dipartimento Tecnologie 
dell’Informazione e delle Comunicazioni con nota n. 274 del 6.12.2007; 

VISTA la relazione predisposta dal Dirigente dell’Ufficio concorsi e borse di studio della Direzione 
Centrale Supporto alla Gestione delle Risorse trasmessa con nota del Direttore Generale prot. 
AMMCNT-CNR n. 0093905 del 19 dicembre 2007; 

VERIFICATO il permanere, in questa fase di ultimazione del riordino dell’Ente, dell’esigenza di 
acquisire la professionalità scientifica richiesta di Ricercatore III Livello; 

RITENUTA l’opportunità di provvedere; 

 
DELIBERA 

 

1.  Che venga bandito, nell’ambito dei posti già programmati dell’Intesa CNR/MIUR, un 
concorso pubblico per titoli e colloquio per la copertura di un posto di Ricercatore – III 



 

professionale presso l’Istituto per il Rilevamento Elettromagnetico dell’Ambiente per la sede 
di Napoli, con i seguenti requisiti: 

- Titolo di studio:Diploma di Laurea in Ingegneria elettronica o Ingegneria delle 
Telecomunicazioni o Ingegneria Informatica o Scienze dell’Informazione o 
Matematica conseguito secondo la normativa in vigore anteriormente alla riforma di 
cui al D.M. 509/99 oppure della Laurea Magistrale o specialistica. 

- Lingua: Buona conoscenza della Lingua Inglese. 
- Requisiti: Competenze nell’elaborazione di dati ed immagini telerilevate con 

particolare riguardo al settore del telerilevamento mediante tecniche interfeometriche 
radar ad apertura sintetica. 

 
 
 
 

IL VICE PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 
 

 2.


	DELIBERA 

